
 

  

 

 

BUPATI GROBOGAN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI GROBOGAN 

NOMOR  62  TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI GROBOGAN  

NOMOR 43 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

BUPATI GROBOGAN, 

 

Menimbang : a. bahwa menindaklanjuti Surat Edaran Menteri Dalam Negeri 

Nomor 900.1.1/8479/SJ tanggal 28 November 2022  kepada 

Gubernur dan Bupati/Wali Kota di seluruh Indonesia tentang 

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Kabupaten Cianjur 

dalam rangka Penanganan Masyarakat Terdampak Bencana 

Alam dan Surat Bupati Cianjur Nomor 900/8896/BKAD tanggal 

28 November 2022 kepada Gubernur dan Bupati/Wali Kota di 

seluruh Indonesia perihal Bantuan Keuangan Umum Terkait 

Musibah Gempa Bumi di Kabupaten Cianjur, Pemerintah 

Kabupaten Grobogan berencana untuk memberikan Bantuan 

Keuangan kepada Pemerintah Kabupaten Cianjur; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 5 ayat (4) Peraturan Bupati 

Grobogan Nomor 61 Tahun 2022 tentang Tata Cara 

Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan serta 

Pertanggungjawaban Bantuan Keuangan kepada Pemerintah 

Daerah Lain, bantuan keuangan untuk menindaklanjuti 

kebijakan Pemerintah Pusat dapat dilakukan melalui pergeseran 

anggaran yang bersumber dari belanja tidak terduga;  

 

SALINAN 



2 

 

c. bahwa untuk maksud tersebut dalam huruf a dan huruf b, perlu 

penyesuaian anggaran dengan mengubah Peraturan Bupati 

Grobogan Nomor 43 Tahun 2022 tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Grobogan 

Tahun Anggaran 2022 sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Bupati Grobogan Nomor 53 Tahun 

2022 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Grobogan 

Nomor 43 Tahun 2022 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 

Anggaran 2022; 

d.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c di atas, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 

Bupati Grobogan Nomor 43 Tahun 2022 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2022;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 



3 

 

 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 926); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 4 Tahun 2021 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2021 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 4); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2022 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 8); 

9. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 61 Tahun 2022 tentang Tata 

Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan serta 

Pertanggungjawaban Bantuan Keuangan kepada Pemerintah 

Daerah Lain (Berita Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2022 

Nomor 61); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI GROBOGAN NOMOR 43 TAHUN 2022 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Grobogan Nomor 43 

Tahun 2022 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2022 Nomor 43) yang 

telah beberapa kali diubah dengan Peraturan Bupati Grobogan: 

a. Nomor 46 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Grobogan Nomor 43 Tahun 2022 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2022 Nomor 46); dan  

 



4 

 

b. Nomor 53 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Grobogan Nomor 43 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2022 Nomor 53); 

diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Lampiran I diubah, sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan Lampiran II pada beberapa Satuan Kerja Perangkat 

Daerah diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 

 
 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Grobogan. 
 

Ditetapkan di Purwodadi 

pada tanggal 5 Desember 2022 
         

BUPATI GROBOGAN, 

 

     ttd 

 

SRI SUMARNI 
 

Diundangkan di Purwodadi 

pada tanggal 5 Desember 2022 

  SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN GROBOGAN, 

 

       ttd 

 

MOHAMAD SUMARSONO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2022 NOMOR 62 

 


